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Сьогодні — дощ. Нічна 
температура: +6°С, вдень: 
+11°С. Вітер північно-за-

хідний 5 м/с.
Завтра — дощ. Температура вночі: 
+5°С, вдень: +10°С. Вітер північно-
західний 4 м/с.
У неділю — без опадів. Нічна тем-
пература: +3°С, денна: +9°С. Вітер 
північно-західний  3 м/с.

 Прогноз погоди на наступний
тиждень читайте на 8 стор.

 У приміських 
ОТГ голови 
не змінилися

 стор. 2, 3

 Перше коло 
завершиться 
першого

 стор. 4

 Щоб сади цвіли 
й родили

 стор. 8

За тиждень 
— 257 нових 
інфікованих
За даними Богородчанської 
міжрайонної філії ДУ «Івано-
Франківський ОЛЦ МОЗУ» ста-
ном на 29.10.2020 р. у Тисме-
ницькому районі виявлено 1740 
лабораторно підтверджених ви-
падки COVID-19:
м. Тисмениця – 229 (з них 3 ле-

тальні); с. Липівка – 22; с. Чукалівка 
– 44 (з них 1 летальний); с. Стриганці – 
11;•с-ще Лисець –144; с. Братківці –19 
(з них 2 летальні); с. Вільшаниця – 13; 
с. Пшеничники – 23; с. Погоня – 9; с. 
Чорнолізці – 44 (з них 2 летальний); с. 
Старий Лисець – 82 (з них 2 летальні); 
с. Радча – 58; с. Клубівці – 22; с. Сло-
бідка – 31; с. Посіч – 2; с. Одаї – 10; с. 
Драгомирчани – 35; с. Старі Кривотули 
— 29; с. Нові Кривотули — 8 (з них 3 ле-
тальні); с. Хом’яківка – 21; с. Марківці 
— 11; с. Милування —10; с. Стебник — 31; 
с. Березівка — 15; с. Побережжя — 29; 
с. Нова Гута — 3; с. Довге — 4; с. Риб-
не — 8; с. Козино — 3; с. Майдан — 9; с. 
Рошнів - 15; с. Красилівка — 2; с. Добро-
вляни — 1; с-ще Єзупіль (Єзупільська 
ОТГ) – 49 (з них 2 летальні); с. Ганну-
сівка (Єзупільська ОТГ) – 21; с. Черніїв 
(Івано-Франківська ОТГ) – 54; с. Узин 
(Івано-Франківська ОТГ) – 2; с. Підпе-
чери (Івано-Франківська ОТГ) – 30; с. 
Підлужжя (Івано-Франківська ОТГ) – 
16; с. Колодіївка (Івано-Франківська 
ОТГ) – 6; с. Ямниця (Ямницька ОТГ) – 
101; с. Сілець (Ямницька ОТГ) – 22 (з 
них 1 летальний); с. Тязів (Ямницька 
ОТГ) – 20; с. Павлівка (Ямницька ОТГ) 
– 81; с. Клузів (Угринівська ОТГ) – 32 
(2 летальні); с. Угринів (Угринівська 
ОТГ) –159; с. Загвіздя (Загвіздянська 
ОТГ) – 98 (з них 1 летальний); с. Під-
лісся (Загвіздянська ОТГ) – 49.

Однак мета життя не в тому, щоб піднятися, а щоб завжди залишатися на висоті.
Чак Хіллінг

Найскладніші 
та найменш чисельні…

Готуючи матеріали щодо голосування на міс-
цевих виборах 25 жовтня, ми прагнули отримати 
максимум достовірної, офіційно підтвердженої 
територіальними виборчими комісіями інфор-
мації. На жаль, досягти цього вдалося частко-
во – станом на 14 годину 29 жовтня лише чоти-
ри з шести територіальних виборчих комісій, які 
працювали на теренах Тисменицького району 
(не беручи до уваги ТВК Івано-Франківська, що 
забезпечувала проведення виборів у селах, які 
включені до міської територіальної громади), ви-
дали остаточні результати. На час виходу газети 
ми отримали офіційні матеріали від Єзупільської 
селищної, Загвіздянської, Угринівської, Ямниць-
кої сільських територіальних виборчих комісій, 
які подаємо в цьому номері.

Загалом вибори в нашому краї пройшли, не-
зважаючи на складну процедуру голосування, а 
тим паче – підрахунку та встановлення резуль-
татів виборів, загрозу коронавірусу, у стриманій 
атмосфері. Члени дільничних комісій постійно 

нагадували виборцям про санітарні правила без-
пеки, проводили температурний скринінг (укра-
їнською – вимірювали температуру) всім вибор-
цям, які заходили до дільниці. Як і слід було спо-
діватися, під час голосування було зафіксовано 
порушення законодавства, але масових виявів 
не спостерігалося.

Якимсь дивакуватим і, як одностайно запевни-
ли експерти, нічим не обумовленим законодавчо 
було «опитування» від Зеленського. Молоді лю-
ди, яким трапилося заробити своїм перебуван-
ням з картонними скриньками біля дільниць, в 
багатьох випадках виглядали більше переляка-
ними, ніж спостерігачі зі сходу в уже далекому 
2004-му році…

Розчарування у владі та недовіра місце-
вим «очільникам», епідемія коронавірусу, не-
зрозумілість виборчої процедури спричинили 
найнижчу явку громадян на цих виборах за всі 
роки незалежності. Загалом в Івано-Франків-
ській області зафіксована явка на рівні 40 від-
сотків. Причому, у містах явка була нижчою, ніж 
в сільській місцевосці та містечках. Керуючись, 
здебільшого, попередніми даними, ми визначи-
ли, що в Тисменицькій територіальній громаді 
проголосували трохи більше 44, 8% виборців, 
у Лисецькій приблизно 46%, Загвіздянській – 
47,7%, Угринівській – 48,4%. На жаль, даних що-
до Ямницької ми не мали. А от активність на 
виборах у Єзупільській селищній ТГ претендує 
на рекорд – 61,8%.

Остаточних даних територіальних виборчих 
комісій Тисменицької і Лисецької тергромад на 
момент здачі газети до друку ще не було. За по-
передніми даними, у Тисменицькій міській тери-
торіальній громаді проголосувало 10 тисяч ви-
борців з більше 22 тисяч, включених до списків, і 
в змаганні за посаду голови Тисменицької МТГ з 
невеликим відривом перемогла Руслана Фарму-
са (кандидат від «Батьківщини») Тетяна Градюк 
з «Європейської солідарності».У виборах депу-
татів міської ради міської громади 5-проценто-
вий бар’єр здолали п’ять з 12-ти місцевих орга-
нізацій політичних партій: ЄС (приблизно 30% з 

«хвостиком»), «Батьківшина» (трохи більше 29 
відсотків), і обидві ці структури, скоріш за все, 
матимуть по 9 мандатів. Значно менше голосів 
у «Слуги народу» – приблизно 7,2%, подолали 
бар’єр УДАР (майже п’ять з половиною відсо-
тків) та «Свобода». 

Не маємо офіційних даних і з Лисецької се-
лищної виборчої комісії. Достовірно відомо, що 
у виборах голови Лисецької селищної територі-
альної громади переміг Анатолій Лущак (сіль-
ський голова Старого Лисця 2006-2020 рр.), ви-
передивши приблизно на півтори сотні голосів 
лисецького селищного голову (2010-2020 рр.) 
60-річного Віктора Дубницького. Інформацію про 
це також подамо детальніше наступного тижня.

Ще далі до встановлення остаточних резуль-
татів голосування обласна й районна виборчі 
комісії, яким доводиться опрацьовувати десят-
ки й сотні протоколів. Начебто, за попередніми 
даними, 5-процентні бар’єри до районної та об-
ласної рад подолали партії «Свобода», «Батьків-
щина», «Європейська солідарність», «Слуга наро-
ду», «Платформа громад» і «За майбутнє». Отже, 
сподіваємося подати наступного тижня списки 
новообраних депутатів трьох рівнів, а також ре-
зультати голосування за партійні списки по діль-
ницях. А також наведемо ще деякі цікаві факти 
з цієї кампанії.

Володимир ЗАНИК
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Місцеві вибори 25 жовтня 2020 року
ПРОТОКОЛ

ЄЗУПІЛЬСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ 

З  ВИБОРІВ ЄЗУПІЛЬСЬКОГО СЕЛИЩНОГО 
ГОЛОВИ В ЄДИНОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ 

ВИБОРЧОМУ ОКРУЗІ
Відповідно до пункту 1 частини першої, частин другої – п’ятої 

статті 268 Виборчого кодексу України територіальна виборча комі-
сія на підставі протоколів (у тому числі з позначкою "Уточнений") 
дільничних виборчих комісій про підрахунок голосів виборців на ви-
борчих дільницях, а в разі повторного підрахунку голосів виборців 
– протоколів територіальної виборчої комісії про повторний підраху-
нок голосів виборців на відповідній виборчій дільниці встановила:

1) кількість виборчих бюлетенів, виготовлених на замовлення 
територіальної виборчої комісії 5525
2) кількість виборчих бюлетенів, одержаних дільничними 
виборчими комісіями 5530
3) кількість невикористаних виборчих бюлетенів, погашених 
дільничними виборчими комісіями 2320
4) кількість виборців, включених до списків виборців 
на виборчих дільцях 5106
5) кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені 3210
6) кількість виборчих бюлетенів, що не підлягають 
врахуванню, виявлених на виборчих дільницях 54
7) кількість виборців, які взяли участь у голосуванні 3156
8) кількість виборчих бюлетенів, визнаних недійсними 49
9) кількість голосів виборців, поданих за кожного кандидата 
на посаду сільського/селищного/ міського голови:
1 Іванків Леся Степанівна 636
2 Карвацький Руслан Михайлович 56
3 Лукашевич Ігор Ігорович 1283
4 Сорочинський Володимир Богданович 58
5 Щербяк Марія Василівна 1074
10) найбільшу кількість голосів виборців у єдиному одномандат-

ному виборчому окрузі набрали кандидати на посаду сільського/
селищного/міського голови — кількість/відсоток голосів виборців: 

Лукашевич Ігор Ігорович 1283/41,29 

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про результати виборів депутатів 

Єзупільської селищної ради 
Івано-Франківського району 
Івано-Франківської області

Номер багатомандатного виборчого округу; прізвище, власне 
ім’я, по батькові обраного депутата місцевої ради; число, місяць, рік 
народження; суб’єкт висування обраного депутата

1 Костюк Уляна Ігорівна; 28.02.1986; самовисування
1 Кушнір Ганна Євстахіївна; 23.12.1961; самовисування
1 Мацькевич Марта Михайлівна; 24.09.1986; самовисування
2 Остапович Михайло Михайлович; 13.03.1990; самовисування
2 Цюцьмаць Галина Онуфріївна; 28.10.1984; Івано-Франківська 

обласна організація політичної партії «Всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина»

3 Вовчук Ольга Євгенівна; 08.06.1986; самовисування
3 Кудляк Світлана Дмитрівна; 20.10.1977; самовисування
3; Ходак Мар'яна Василівна; 08.07.1988; Івано-Франківська об-

ласна організація політичної партії "За майбутнє"
4 Вовк Зоряна Василівна; 20.11.1976; Івано-Франківська обласна 

організація політичної партії «Всеукраїнське об’єднання «Батьківщина»
4 Лукашевич Ігор Ігорович; 11.09.1992; Івано-Франківська об-

ласна організація політичної партії "За майбутнє"
4 Рибіцька Мар'яна Михайлівна; 17.11.1984; самовисування
4 Стахнюк Надія Василівна; 01.07.1975; самовисування
5 Гресько Галина Богданівна; 04.11.1968; самовисування
5 Калин Оксана Михайлівна; 11.06.1981; самовисування
5 Королик Василь Михайлович; 02.05.1980; самовисування
6 Качановський Дмитро Ігорович; 24.02.1990; самовисування
6 Попович Зоряна Михайлівна; 19.06.1981; Івано-Франківська 

обласна організація політичної партії "Всеукраїнське об'єднання 
"Платформа громад"

6 Тхорик Володимир Ігорович; 26.08.1991; самовисування
7 Кабан Василь Іванович; 09.08.1960; Тисменицька районна ор-

ганізація Народний рух України
7 Кашалаба Світлана Степанівна; 16.03.1968; самовисування
7 Максимів Андрій Миколайович; 21.12.1982; самовисування
7 Пристайко Світлана Павлівна; 12.12.1969; самовисування
Голова Єзупільської селищної територіальної виборчої комісії
Івано-Франківського району Івано-Франківської області 
    ШЛІМКЕВИЧ І. В.
Секретар Єзупільської селищної територіальної виборчої комісії 
Івано-Франківського району Івано-Франківської області 
    ІВАСИШИН О. Л.

Вибори-2020. Перші підсумки
Щиро дякую виборцям 

Угринівської СТГ, мешканцям 
сіл Угринів та Клузів, за під-
тримку й довіру на місцевих 
виборах 25 жовтня, яку ви 
виразили мені, віддавши свої 
голоси!

За попередні роки в гро-
маді чимало зроблено, але й 
ще багато слід зробити, щоб 
Угринівська СТГ відповідала 
вимогам часу, щоб тут були 
всі цивілізовані умови для 
повноцінного в економічно-
му, культурному, духовному 

сенсі життя! І надалі докладатиму максимум зусиль та опиратиму-
ся на вашу підтримку, втілюючи наше спільне з вами прагнення – 
зробити малу батьківщину успішнішою та процвітаючою, нашу гро-
маду — сильнішою!

Служити громаді – велика честь!

Сільський голова Угринівської СТГ Мирослав ВІВЧАРЕНКО

***
Вівчаренко Мирослав Васильович народився 27 січня 1957 ро-

ку в с. Стрілка Братського району Іркутської області, РРФСР, в сім’ї 
робітників.

У 1972 році закінчив Угринівську восьмирічну школу №1, а в 
1974 році – ЗОШ №13 м. Івано-Франківська.

З 1974 року працював на Івано-Франківському шиноремонт-
ному заводі.

1975-1977 рр. – служба в армії.
З 1978 року навчався в Івано-Франківському Державному інсти-

туті нафти і газу, де і здобув вищу освіту.
З 1983 р. до 1998 р. працював у Проектно-будівельному об’єднанні 

облспоживспілки на посадах: майстра, виконроба, начальника діль-
ниці.

З 1996 – 1998 рр. – директор спецавтоколони ОСС.
У 1998 р. обраний головою правління Галицького районного 

споживтовариства.
Упродовж 2004 – 2005 рр. на базі Львівської комерційної ака-

демії прослухав курс з управління капіталом підприємств, основ 
менеджменту, фінансового планування та прогнозу, антикризового 
фінансового управління та ін.

У жовтні 2010 р. був обраний на посаду сільського голови с. 
Угринів.

У 2018 р. був обраний на посаду сільського голови Угринівської 
ОТГ.

Безпартійний.
Одружений. Виховав двох дітей.
Проживає в с.Угринів.

Нагадуємо, що до складу ТГ 
входять Єзупільська селищна ра-
да та Ганнусівська, Довгівська, 
Поберезька, Стриганецька сіль-
ські ради. 

***
Шановні жителі Єзуполя, 

Ганнусівки, Довгого, Побереж-
жя, Стриганців! 

Я хочу щиро подякувати 
всім, хто мене підтримав. Обі-
цяю чесно відпрацювати кожен 
ваш голос. Попереду – дуже ба-
гато роботи. Але я впевнений, що 
ми всі разом зуміємо збудувати 
заможну й сильну Єзупільську ТГ.

Ігор ЛУКАШЕВИЧ, 
голова Єзупільської ТГ

***
Лукашевич Ігор Ігорович народився 11 вересня 1992 року в с. 

Ганнусівка Тисменицького району Івано-Франківської області.
З 1999 до 2009 р. навчався в Поберезькій ЗОШ І-ІІІ ступенів.
З 2009 до 2014 р. – в Івано-Франківському національному тех-

нічному університеті нафти і газу, спеціальність «Газонафтопроводи 
та газонафтосховища», кваліфікація – інженер-механік.

З вересня 2014 до листопада 2015 р. – слюсар 4-го розряду з 
експлуатації та ремонту газового устаткування.

З листопада 2015 р. до січня 2020 р. — сільський голова Ганну-
сівської сільської ради.

У 2019 р. закінчив Львівський регіональний інститут держав-
ного управління Національної академії державного управління при 
Президентові України, спеціальність «Публічне управління та адмі-
ністрування».

З січня 2020 р. – в. о. старости с. Ганнусівка Єзупільської се-
лищної ТГ.

Неодружений.
Живе в с. Ганнусівка.

***
Дорогі мешканці сіл Ямниця, 

Павлівка, Сілець, Тязів, 
Рибне, Майдан і Нова Гута!

Хочу щиро подякувати вам за 
довіру та кожен голос на цих вибо-
рах. Дуже ціную вашу підтримку, 
завдяки якій з’являється бажання 
працювати і йти вперед. Переко-
наний, що попереду нас чекають 
нові звершення й перемоги, тому 
постараюсь докласти максимум 
зусиль у роботі на благо розвитку 
та комфорту кожного населеного 
пункту Ямницької ОТГ.

Сільський голова Ямницької об’єднаної територіальної громади
Роман КРУТИЙ

***
Народився 21 листопада 1978 року в м. Івано-Франківську.
У 2000 році закінчив юридичний факультет Прикарпатського уні-

верситету ім. В. Стефаника, спеціальність «Правознавство», юрист.
З листопада 2000 р. по січень 2004 р. — юрисконсульт ВАТ «Іва-

но-Франківськцемент».
З квітня 2005 р. прийнятий у юридичний відділ на посаду юрис-

консульта ВАТ «Івано-Франківськцемент».
У січні 2006 р. переведений у ТзОВ «Холдингова компанія «Укр-

бетон».
З січня 2006 р. — юридичний відділ, юрисконсульт ВАТ «Івано-

Франківськцемент».
У липні 2006 р. переведений у ТзОВ «Івано-Франківськцемент 

– етерніт».
У липні 2006 р. прийнятий юрисконсультом юридичного відділу 

в ТзОВ Холдингова компанія «Укрбетон».
З лютого 2008 р. до лютого 2009 р. — начальник юридичного 

відділу ТзОВ Холдингова компанія «Укрбетон».
З квітня 2011 р. до серпня 2014 р. — начальник юридичного від-

ділу ВАТ «Івано-Франківськцемент».
З вересні 2014 р. — начальник юридичного відділу ВАТ «Івано-

Франківськцемент».
З березня до грудня 2015 р. — начальник юридичного відділу 

Управління земельних ресурсів та надрокористування ПАТ «Івано-
Франківськцемент».

У грудні 2015 р. обраний головою Тисменицької районної ради.
У жовтні 2017 року обраний головою Ямницької сільської ради 

об’єднаної територіальної громади.
Депутат Тисменицької районної ради VI демократичного скли-

кання.
Одружений. Разом з дружиною виховують сина.

Шановна громадо!

Я щиро вдячний кожному, 
хто прийшов на виборчі діль-
ниці 25 жовтня й проявив свою 
громадянську позицію, взяв-
ши участь у голосуванні! Друзі, 
усі ви довели, що щиро вболі-
ваєте за подальшу долю на-
шої Загвіздянської об’єднаної 
громади!

Особливі слова вдячності 
членам дільничних виборчих 
комісій, громадським спосте-
рігачам, правоохоронним ор-
ганам, всім, хто забезпечував 

належне проведення виборчого процесу.
Щиро дякую всім, хто віддав за мене свій голос на виборах! 

Розумію, що кожен голос, відданий за мене – це надія і довіра, які 
я маю виправдовувати в напруженій повсякденній роботі на благо 
рідної громади!

З повагою — Загвіздянський сільський голова 
Володимир РУЖАНСЬКИЙ!

***
Ружанський Володимир Васильович народився 17 вересня 1970 

року в селі Загвіздя Тисменицького району Івано-Франківської області.
У 1987 році закінчив Загвіздянську середню школу.
З серпня 2018 року по даний час навчається у Тернопільському 

національному економічному університеті.
У 1987-1988 рр. працював на птахофабриці «Авангард».
У 1990-1993 рр. — водій в Обласному психоневрологічному дис-

пансері.
У 1993-1997 рр. – водій в Обласному аптечному управлінні.
З 1997 до 2018 р. — начальник транспортного відділення ТОВ 

«Аксіс плюс».
У 2014-2015 рр. брав активну участь в АТО в Донецькій обл., м. 

Дебальцево та Луганській обл., м. Станиця Луганська.
З травня 2018 року працює на посаді голови Загвіздянської 

сільської ради об’єднаної територіальної громади.
Безпартійний.
Проживає в с. Загвіздя.



30 жовтня
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Місцеві вибори 25 жовтня 2020 року
ПРОТОКОЛ

ЗАГВІЗДЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ З  
ВИБОРІВ ЗАГВІЗДЯНСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО 
ГОЛОВИ В ЄДИНОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ 

ВИБОРЧОМУ ОКРУЗІ
Відповідно до пункту 1 частини першої, частин другої – 

п’ятої статті 268 Виборчого кодексу України територіальна 
виборча комісія на підставі протоколів (у тому числі з позна-
чкою "Уточнений") дільничних виборчих комісій про підраху-
нок голосів виборців на виборчих дільницях, а в разі повтор-
ного підрахунку голосів виборців – протоколів територіальної 
виборчої комісії про повторний підрахунок голосів виборців 
на відповідній виборчій дільниці встановила:

1) кількість виборчих бюлетенів, виготовлених на замовлення 
територіальної виборчої комісії 4933
2) кількість виборчих бюлетенів, одержаних дільничними 
виборчими комісіями 4933
3) кількість невикористаних виборчих бюлетенів, погашених 
дільничними виборчими комісіями 2590
4) кількість виборців, включених до списків виборців 
на виборчих дільцях 4911
5) кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені 2343
6) кількість виборчих бюлетенів, що не підлягають 
врахуванню, виявлених на виборчих дільницях 0
7) кількість виборців, які взяли участь у голосуванні 2343
8) кількість виборчих бюлетенів, визнаних недійсними   30
9) кількість голосів виборців, поданих за кожного кандидата 
на посаду сільського/селищного/ міського голови:
1 Адамович Ярослав Ярославович 36
2 Білогубко Любомир Миколайович 482
3 Ружанський Володимир Васильович 1723
4 Шкаврітко Дмитро Петрович 72
10) найбільшу кількість голосів виборців у єдиному одно-
мандатному виборчому окрузі набрали кандидати на посаду 
сільського/селищного/міського голови — кількість/відсоток 
голосів виборців: 
Ружанський Володимир Васильович 1723/73,5

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про результати виборів депутатів

Загвіздянська сільська територіальна 
виборча комісія Івано-Франківського 
району Івано-Франківської області

Номер багатомандатного виборчого округу; прізвище, 
власне ім’я, по батькові обраного депутата місцевої ради; 
число, місяць, рік народження; суб’єкт висування обрано-
го депутата

1 Мажак Ігор Мирославович; 19.07.1959; самовисування
1 Рочняк Надія Миколаївна; 05.10.1986; самовисування
1 Сабада Іван Йосипович; 06.07.1981; самовисування
1 Стасюк Микола Юрійович; 26.04.1991; самовисування
2 Драганчук Павло Іванович; 11.10.1963; самовисування
2 Коберник Руслана Мирославівна; 02.07.1974; Івано-Фран-

ківська обласна організація ВО "Свобода"
2 Шкаврітко Дмитро Петрович; 23.03.1990; самовисування
3 Ковальчук Ольга Степанівна; 13.10.1986; самовисування
3 Крук Василь Іванович; 15.06.1956; Івано-Франківська об-

ласна організація ПП "Всеукраїнське об'єднання "Батьківщина"
3 Христан Тетяна Василівна; 11.10.1977; самовисування
4 Ганчак Богдан Михайлович; 23.01.1958; Івано-Франків-

ська обласна організація ВО "Свобода"
4 Гладішко Марія Романівна; 08.09.1964; Івано-Франків-

ська обласна організація ПП "Всеукраїнське об'єднання "Бать-
ківщина"

4 Пилипчук Степан Іванович; 22.05.1973; самовисування
4 Пронь Руслан Іванович; 29.07.1978; Івано-Франківська 

обласна організація ВО "Свобода"
5 Кучера Іван Васильович; 21.07.1969; самовисування
5 Острижнюк Ольга Семенівна; 24.01.1983; самовисування
5 Царук Василь Михайлович; 02.01.1968; самовисування
5 Ціцюра Олег Васильович; 03.03.1993; самовисування
6 Адамович Андрій Васильович; 15.09.1978; самовисування
6 Воєвода Микола Михайлович; 15.03.1980; самовисування
6 Галагуз Ігор Васильович; 29.05.1987; самовисування
6 Рибак Іван Васильович; 05.07.1989; самовисування
Голова Загвіздянської СТВК       Л. МАЙКОВИЧ
Секретар Загвіздянської СТВК  М. ШКАВРІТКО

Шановні друзі! 
Дорогі виборці 

Тисменицької громади!
Щиро дякую вам за під-

тримку. Я знаю, що ви голо-
сували з почуттям відпові-
дальності і зробили свій ви-
бір зважено. Дякую за кожен 
голос, який ви віддали за ме-
не на всіх виборчих дільни-
цях нашої громади! Я щиро 
дякую жителям Тисмениці 
за таку велику довіру, вибор-
цям Рошнева, Старих Криво-
тул, Красилівки, Нових Кри-
вотул, Чорнолізців. Все буде 
добре!

Руслан ФАРМУС

ПРОТОКОЛ
УГРИНІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ПРО 
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ З  ВИБОРІВ 
УГРИНІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ГОЛОВИ 

В ЄДИНОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ 
ВИБОРЧОМУ ОКРУЗІ

Відповідно до пункту 1 частини першої, частин другої – 
п’ятої статті 268 Виборчого кодексу України територіальна 
виборча комісія на підставі протоколів (у тому числі з позна-
чкою "Уточнений") дільничних виборчих комісій про підраху-
нок голосів виборців на виборчих дільницях, а в разі повтор-
ного підрахунку голосів виборців – протоколів територіальної 
виборчої комісії про повторний підрахунок голосів виборців 
на відповідній виборчій дільниці встановила:

1) кількість виборчих бюлетенів, виготовлених на замовлення 
територіальної виборчої комісії 4665
2) кількість виборчих бюлетенів, одержаних дільничними 
виборчими комісіями 4824
3) кількість невикористаних виборчих бюлетенів, погашених 
дільничними виборчими комісіями 2578
4) кількість виборців, включених до списків виборців 
на виборчих дільцях 4641
5) кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені 2246
6) кількість виборчих бюлетенів, що не підлягають 
врахуванню, виявлених на виборчих дільницях 0
7) кількість виборців, які взяли участь у голосуванні 2246
8) кількість виборчих бюлетенів, визнаних недійсними 

42
9) кількість голосів виборців, поданих за кожного кандидата 
на посаду сільського/селищного/ міського голови:
1 Вівчаренко Мирослав Васильович 1231
2 Іванів Роман Іванович 973
10) найбільшу кількість голосів виборців у єдиному одномандат-

ному виборчому окрузі набрали кандидати на посаду сільського/
селищного/міського голови— кількість/відсоток голосів виборців: 

Вівчаренко Мирослав Васильович                         1231/55.85 

ПЕРШІ ВИБОРИ ДЕПУТАТІВ МІСЦЕВИХ РАД 
ТА СІЛЬСЬКИХ, СЕЛИЩНИХ, МІСЬКИХ ГОЛІВ 

25 ЖОВТНЯ 2020 РОКУ
ПОВІДОМЛЕННЯ 

про результати виборів депутатів 
Угринівської сільської ради 
Івано-Франківського району 
Івано-Франківської області

Номер багатомандатного виборчого округу; прізвище, влас-
не ім’я, по батькові обраного депутата місцевої ради; число, 
місяць, рік народження; суб’єкт висування обраного депутата

1 Артим Оксана Несторівна; 10.06.1974; самовисування
1 Вівчаренко Роман Лазарович; 11.06.1970; самовисування
1 Терешкун Юрій Антонович; 21.06.1986; самовисування
2 Яцуляк Ніна Ярославівна; 29.08.1962; Івано-Франківська 

обласна організація Всеукраїнського об'єднання «Свобода» 
2 Яцура Світлана Орестівна; 19.06.1973; самовисування
3 Вацеба Андрій Остапович; 13.09.1973; самовисування
3 Слободян Корнелій Лазарович; 24.07.1962; самовисування
3 Чечіль Олег Романович; 16.05.1967; самовисування
4 Вислобоцька Галина Михайлівна; 08.05.1984; самови-

сування
4 Куземка Назарій Романович; 10.02.1992; Івано-Франків-

ська обласна організація політичної партії » Всеукраїнське 
об’єднання «Батьківщина» 

4 Ходоровський Володимир Федорович; 06.11.1984; Іва-
но-Франківська обласна організація Політичної Партії «Ради-
кальна партія Олега Ляшка» 

5 Головко Світлана Іванівна; 24.06.1972; самовисування
5 Дейчаківський Андрій Євгенович; 08.01.1991; Івано-Фран-

ківська обласна організація політичної партії «Всеукраїнське 
об’єднання «Батьківщина» 

5 Лесик Віталій Михайлович; 02.10.1977; самовисування
5 Семчук Олег Романович; 17.05.1967; самовисування
6 Бацур Олександр Олексійович; 21.07.1980; самовисування
6 Гречаник Марія Дмитрівна; 25.01.1968; самовисування
6 Курляк Іван Іванович; 18.01.1986; Івано-Франківська об-

ласна організація політичної партії «Всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина» 

6 Підгайний Ігор Володимирович; 29.08.1959; самовису-
вання

7 Дебенко Вікторія Ігорівна; 02.07.1986; Івано-Франківська 
обласна організація Всеукраїнського об'єднання «Свобода» 

7 Павлів Людмила Русланівна; 09.04.1985; самовисування
7 Чечіль Оксана Антонівна; 26.11.1968; самовисування.
Голова Угринівської сільської територіальної 
виборчої комісії   ОСТРИЖНЮК Т. С.
Секретар Угринівської сільської територіальної 
виборчої комісії  БАРТОШ О. М.

Повідомлення Ямницької ТВК
28 жовтня Ямницька сільська територіальна виборча ко-

місія прийняла:
– Постанову № 28 «Про рішення Ямницької сільської ТВК 

за результатами голосування на виборах Ямницького сіль-
ського голови», де, зокрема, зазначено: «1. Визнати Крутого 
Романа Анатолійовича обраним Ямницьким сільським голо-
вою, який за результатами голосування виборців отримав 
найбільшу порівняно з іншими кандидатами на посаду кіль-
кість голосів виборців (ч. 2 ст. 278 Кодексу)»…;

– Постанову № 29 «Про рішення Ямницької сільської ТВК 
за результатами голосування з виборів Ямницької сільської 
ради Івано-Франківського району Івано-Франківської області 
у багатомандатних виборчих округах № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7». Ці-
єю постановою сільська ТВК визнала обраними депутатами 
Ямницької сільської ради територіальної громади 21 особу 
(відомості про осіб подано нижче). Крім того Ямницька сіль-
ська ТВК постановила:

«Призначати повторне голосування на 08 листопада 2020 
року у багатомандатному виборчому окрузі №7 відповідно до 
ч.3 ст.269 Виборчого кодексу України, оскільки на останній 
мандат у цьому окрузі претендують Новосільський Мар’ян 
Володимирович та Островська Марина Миколаївна, які отри-
мали однакову кількість голосів виборців».

Постанови підписали:
Голова Ямницької ТВК І.В. Іваночко
Секретар Ямницької ТВК У.М. Родчин

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про результати виборів депутатів 

Ямницької сільської ради 
Івано-Франківського району 
Івано-Франківської області

1 Антоняк Марія Романівна; 21.09.1968; Івано-Франківська 
обласна організація Політичної партії «ВО Батьківщина»

1 Зелінський Михайло Васильович; 31.03.1986; самовисування
1 Іваненко Микола Іванович; 05.05.1957; Івано-Франківська 

обласна організація Політичної партії «ВО Батьківщина»
2 Когуч Іван Євгенович; 08.07.1970; самовисування
2 Попадинець Василь Іванович; 29.03.1985; самовисування
2 Третяк Михайло Васильович; 18.05.1983; самовисування
3 Вінтонів Олег Володимирович; 09.11.1983; самовисування
3 Драганчук Олег Володимирович; 07.04.1979; самовисування
3 Маланюк Андрій Ярославич; 19.03.1981; самовисування
4 Гнатковська Любов Петрівна; 31.01.1970; Івано-Франків-

ська територіальна організація ПП «Європейська Солідарність»
4 Проценко Юрій Володимирович; 15.02.1985; Івано-Франків-

ська територіальна організація ПП «Європейська Солідарність»
4 Юркевич Михайло Іванович; 03.01.1975; Івано-Франківська 

територіальна організація ПП «Європейська Солідарність»
5 Квасній Василь Зіновійович; 13.10.1981; самовисування
5 Ковальчук Василь Зіновійович; 11.09.1977; самовисування
5 Литвинець Ігор Петрович; 17.10.1961; самовисування
6 Боднарчук Михайлина Степанівна; 20.11.1963; самови-

сування
6 Бялюк Мирослава Миколаївна; 25.04.1956; самовисування
6 Дерун Мар'ян Богданович; 20.09.1978; самовисування
7 Зелінський Микола Романович; 20.12.1977; самовисування
7 Новосільський Мар'ян Володимирович; 29.08.1996; са-

мовисування
7 Островська Марина Миколаївна; 16.09.1979; самовисування
7 Савуляк Руслан Михайлович; 29.10.1976; самовисування
7 Сьовко Ростислав Васильович; 13.02.1988; самовисування

Голова Ямницької сільської територіальної виборчої 
комісії Івано-Франківського району 
Івано-Франківської області    І. ІВАНОЧКО
Секретар Ямницької сільської територіальної виборчої 
комісії Івано-Франківського району 
Івано-Франківської області   У. РОДЧИН
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Результати матчів першості району
Перше коло

Тур 1, 13 вересня
Оболонь (Милування)  3:1 Франкбуд (Вільшаниця)
Дністер (Побережжя) 4:2 Сокіл (Павлівка)
Сокіл (Угринів) 4:0 ФК Майдан
Цегельник (Нові Кривотули) 1:2 Карпати (Клузів)

Тур 2, 20 вересня
Франкбуд (Вільшаниця) 1:3 Карпати (Клузів)
ФК Майдан 1:2 Цегельник (Нові Кривотули)
Сокіл (Павлівка) 5:1 Сокіл (Угринів)
Оболонь (Милування)  Дністер (Побережжя)*

Тур 3, 27 вересня
Дністер (Побережжя) 9:1 Франкбуд (Вільшаниця)
Сокіл (Угринів) 4:1 Оболонь (Милування)
Цегельник (Нові Кривотули) 1:4 Сокіл (Павлівка)
Карпати (Клузів) 1:2 ФК Майдан

Тур 4, 04 жовтня
Франкбуд (Вільшаниця) 1:0 ФК Майдан
Сокіл (Павлівка) 6:2 Карпати (Клузів)
Оболонь (Милування) 4:2 Цегельник (Нові Кривотули)
Дністер (Побережжя) 1:2 Сокіл (Угринів)

Тур 5, 11 жовтня
Сокіл (Угринів) 4:0 Франкбуд (Вільшаниця)
Цегельник (Нові Кривотули) 1:2 Дністер (Побережжя)
Карпати (Клузів) 0:0 Оболонь (Милування)
ФК Майдан 1:8 Сокіл (Павлівка)

Тур 6, 18 жовтня
Франкбуд (Вільшаниця) 2:7 Сокіл (Павлівка)
Оболонь (Милування) 6:0 ФК Майдан
Дністер (Побережжя) 5:0 Карпати (Клузів)
Сокіл (Угринів) 9:4 Цегельник (Нові Кривотули)

Тур 7, 25 жовтня
Цегельник (Нові Кривотули) 0:4 Франкбуд (Вільшаниця)
Карпати (Клузів) 2:4 Сокіл (Угринів)
ФК Майдан 2:4 Дністер (Побережжя)
Сокіл (Павлівка) 10:1 Оболонь (Милування)

*Гра перенесена на 1 листопада.

Календар чемпіонату району. 
Перше коло

Тур 1, 6 вересня 
ФК Старі Кривотули 1:0 Сокіл (Підлісся)
Козацький Острів  6:1 Стримба
(Чорнолізці)   (Липівка)
ФК Угринів  0:1 ФК Марківці-Сільгоспхімія
Авангард (Загвіздя) 6:2 ФК Сілець
Вихор (Ямниця) 5:2 Бистриця (Старий Лисець)

Тур 2, 13 вересня
Сокіл (Підлісся) 2:0 Бистриця (Старий Лисець) 
ФК Сілець 1:2 Вихор (Ямниця)
ФК Марківці-Сільгоспхімія 1:2 Авангард (Загвіздя)
ФК Старі Кривотули 1:1 Козацький Острів 
  (Чорнолізці) 
Стримба (Липівка) 0:2 ФК Угринів

Тур 3, 20 вересня
Козацький Острів  2:1 Сокіл
(Чорнолізці)   (Підлісся)
ФК Угринів  0:0 ФК Старі Кривотули
Авангард (Загвіздя) 4:1 Стримба (Липівка)
Вихор (Ямниця) 0:8 ФК Марківці-Cільгоспхімія
Бистриця (Старий Лисець) 2:2 ФК Сілець

Тур 4, 27 вересня
Сокіл (Підлісся) 4:2 ФК Сілець
ФК Марківці-Сільгоспхімія 4:1 Бистриця (Старий Лисець)
Стримба (Липівка) 0:4 Вихор (Ямниця)
ФК Старі Кривотули 0:2 Авангард (Загвіздя)
Козацький Острів  1:1 ФК Угринів
(Чорнолізці)   (Угринів)

Тур 5, 4 жовтня
ФК Угринів 0:1 Сокіл (Підлісся)
Авангард (Загвіздя) 2:1 Козацький Острів 
  (Чорнолізці)
Вихор (Ямниця) 6:3 ФК Старі Кривотули
Бистриця  6:2 Стримба
(Старий Лисець)   (Липівка)
ФК Сілець 3:2 ФК Марківці-Сільгоспхімія

Тур 6, 11 жовтня
ФК Марківці-Сільгоспхімія 0:1 Сокіл (Підлісся)
Стримба (Липівка) 2:4 ФК Сілець
ФК Старі Кривотули 2:3 Бистриця (Старий Лисець)
Козацький Острів  5:1 Вихор
(Чорнолізці)   (Ямниця)
ФК Угринів 0:5 Авангард (Загвіздя)

Тур 7, 18 жовтня
Авангард (Загвіздя) 1:0 Сокіл (Підлісся)
Вихор (Ямниця) 3:1 ФК Угринів
Бистриця (Старий Лисець) 1:4 Козацький Острів 
  (Чорнолізці)
ФК Сілець 3:2 ФК Старі Кривотули
ФК Марківці-Сільгоспхімія 5:1 Стримба (Липівка)

Тур 8, 25 жовтня
Сокіл (Підлісся) +:- Стримба (Липівка)
ФК Старі Кривотули 1:5 ФК Марківці-Сільгоспхімія
Козацький Острів  3:2 ФК Сілець
(Чорнолізці) 
ФК Угринів 3:2 Бистриця (Старий Лисець)
Авангард (Загвіздя) 2:1 Вихор (Ямниця)

  ФУТБОЛ

Перше коло фінішує
Найближчої неділі, першого листопада, завершаться ігри  чемпіонату 
району з футболу, а також відбудеться перенесена гра другого туру 
першості Оболонь (Милування) – Дністер (Побережжя). У чемпіона-
ті на даний момент абсолютний лідер – загвіздянський «Авангард», 
який здобув вісім перемог у восьми матчах…

 Турнірна таблиця першості
№ Команда Ігор В Н П Р/М О
1 Сокіл (Павлівка) 7 6 0 1 42:12 18
2 Сокіл (Угринів) 7 6 0 1 28:13 18
3 Дністер (Побережжя) 6 5 0 1 25:8 15
4 Оболонь (Милування) 6 3 1 2 15:17 10
5 Карпати (Клузів) 7 2 1 4 10:19 7
6 Франкбуд (Вільшаниця) 7 2 0 5 10:26 6
7 Цегельник (Нові Кривотули) 7 1 0 6 11:26 3
8 ФК Майдан 7 1 0 6 6:26 3

Турнірна таблиця чемпіонату району 
після 8 турів

№ Команда Ігор В Н П Р/М О
1 Авангард (Загвіздя)  8 8 0 0 24:6 24
2 ФК Марківці-Сільгоспхімія 8 7 0 1 28:7 21
3 Козацький Острів 

 (Чорнолізці) 8 5 2 1 23:10 17
4 Вихор (Ямниця) 8 5 0 3 22:22 15
5 Сокіл (Підлісся) 8 4 0 4 8:7 12
6 ФК Угринів 8 2 2 4 7:13 8
7 ФК Сілець 8 2 1 5 18:24 7
8 Бистриця (Старий Лисець)  8 2 1 5 17:24 7
9 ФК Старі Кривотули 

 (Старі Кривотули) 8 1 2 5 10:20 5
10 Стримба (Липівка) 8 0 0 8 7:31 0

Дитсадок під патронатом Андрея Шептицького
У неділю, 25 жовтня, у день хра-

мового свята в селі Братківці Івано-
Франківської МТГ відбулися аж чо-
тири важливі події. По-перше, гре-
ко-католицька парафія відзначила 

15-річчя з часу освячення нового 
храму Святої Параскевії. По-друге, 
було закладено наріжний камінь для 
будівництва резиденції місцевого па-
роха. По-третє, на будівлі колишньої 
плебанії встановили меморіальну та-
бличку про те, що в ній 120 років то-
му гостював митрополит (на той час 
єпископ Станиславівський) Андрей 
Шептицький, писав своє знамените 
послання «До моїх любих гуцулів!», 
яке потім звучало в місцевому хра-
мі в день Архістратига Михаїла 1900 
року. І нарешті ще одна дуже важ-
лива подія: у будівлі цієї старої ре-
зиденції (1886 р.), яка однак добре 
збереглася, після ґрунтовної рекон-
струкції, ремонту, облаштування від-
крили дитячий садочок «Малесенькі 
дзвіночки» імені А. Шептицького.

Такі багатогранні урочистості 
зібрали немалу кількість не лише 
місцевих мешканців, а й поважних 

гостей. Так, того дня у Братківці при-
був Архієпископ і Митрополит Іва-
но-Франківський Владика Володи-
мир Війтишин. Архієрей спільно з 
духовенством та вірними помолив-
ся Божественну Літургію, після якої 
здійснив чин освячення каменю під 
парафіяльну резиденцію, а потім – 
приміщення дитсадка.

Природно, що розділив радість 
односельців і корінний братківчанин, 
голова обласної державної адміні-
страції Віталій Федорів, привітавши 
мешканців із новим дитячим закла-
дом, розрахованим на дві групи по 
20 осіб.

Участь у подіях взяла заступни-
ця міського голови Івано-Франків-
ська Вікторія Сусаніна, яка з нагоди 
відкриття дитячого садка приїхала в 
Братківці, що нині входять до Івано-
Франківської територіальної грома-
ди. Садочок облаштували за співфі-

нансування обласного та 
міського бюджетів.

Особливо радів від-
криттю давно очікувано-

го і необхідного братківчанам дитя-
чого дошкільного закладу в. о. ста-
рости Назарій Рибак. Він подякував 
всім, хто долучився до справи. І хоч 
село потребує, очевидно, і більшого 
дитсадка, це все ж добрий початок. 
Адже раніше тут не було ніякого.

Вероніка ЗАНИК
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ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка 

підлягає оцінці впливу на довкілля
Товариство з обмеженою відповідальністю 

«Прикарпатська енергетична компанія», код згідно 
з ЄДРПОУ 36042045, інформує про намір провадити 
плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля

1. Інформація про суб’єкта господа-
рювання.

Місцезнаходження: 77701, Івано-Фран-
ківська обл., Богородчанський р-н, смт. 
Богородчани, вул. Шевченка, буд. 62. Ге-
неральний директор: СТЕБЛЕЦЬКИЙ Во-
лодимир Васильович.

2. Планована діяльність, її характе-
ристика, технічні альтернативи.

Планова діяльність включає в себе: 
видобування вуглеводнів на Грабівській 
площі.

На Грабівській площі в 2013-2014 рр. 
пробурена пошукова свердловина 1-Грабів-
ська, з якої було отримано промисловий 
приплив газу дебітом 10 тис. м3/д.

У тектонічному відношенні Грабівська 
площа розташована у південно-східній час-
тині Зовнішньої зони Передкарпатського 
прогину. В безпосередній близькості від 
вказаної площі в неогенових відкладах 
відкрито низку невеликих за запасами 
газових родовищ, які знаходяться у про-
мисловій розробці: Гринівське, Кадобнян-
ське, Північно-Богородчанське та Старо-
богородчанське.

У геологічній будові Грабівської площі 
беруть участь відклади палеозою, мезозою 
і кайнозою. Останні (неогенові) відклади 
присутні тут у трьох підрозділах баден-
ського ярусу, які облягають (огортають) 
еродовану поверхню мезозойського па-
леорельєфу.

Технічна альтернатива 1.
Видобування вуглеводнів на Грабів-

ській площі проводиться за загально при-
йнятим в даному регіоні процесуом Бу-
ріння свердловин буровими станками на 
дизельному приводі. 

Технічна альтернатива 2.
Видобування вуглеводнів на Грабів-

ській площі проводиться за наступною 
схемою – буріння свердловин буровими 
установками на електроприводі. Реалізація 
такої технічної альтернативи не можлива, 
оскільки в районі робіт відсутні відповідні 
потужні електричні мережі, наявність ви-
соко напірного газу для процесів сайклін-
гу та газліфта.

3. Місце провадження планованої 
діяльності, територіальні альтернативи. 

Місцезнаходження об’єкту: в адміні-
стративному відношенні площа знаходить-
ся в Богородчанському і Тисменицькому 
районах Івано-Франківської області на 
відстані 14 км на північний захід від смт. 
Богородчани. Місце розробки Грабівської 
площі окреслене координатами, тому те-
риторіальні альтернативи відсутні.

Територіальна альтернатива не роз-
глядається – межі Грабівської площі визна-
чені географічними координатами Держ-
геонадрами.

4. Соціально-економічний вплив пла-
нованої діяльності. 

Видобування природного газу – дже-
рело поповнення місцевого та державного 
бюджетів, зміцнення паливно-енергетич-
ної бази України. Місцеве населення заці-
кавлене у розвитку нафтогазовидобувної 
галузі, оскільки розподіл коштів між бю-
джетами різних рівнів передбачає, що 2% 
рентної плати за користування надрами 
зараховується до районних бюджетів, 3% 
зараховується до бюджетів об’єднаних те-
риторіальних громад та 2% до обласних бю-
джетів за місцезнаходженням (місцем ви-
добутку) відповідних природних ресурсів.

Визначається створенням робочих 
місць для населення, яке проживає в 
межах даних адміністративних районів, 
сплатою податків в місцеві бюджети (в 
т.ч. сплата рентних платежів), допомога 
органам місцевого самоврядування в ре-
монті доріг, мостів і т.п 

5. Загальні технічні характеристики, 
у тому числі параметри планованої діяль-
ності (потужність, довжина, площа, обсяг 
виробництва тощо).

Планова діяльність ведеться за за-
гально прийнятою схемою розробки ро-
довищ у відповідності до програми робіт.

Пошуково-розвідувальні роботи на 
Грабівській площі виконувалися згідно з 
Програмою робіт, передбаченою Спеціаль-
ним дозволом на користування надрами 
без порушень чинного законодавства. У 
2019 р. дослідно-промислова розробка Гра-
бівського родовища здійснюється сверд-
ловиною 1-Грабівська згідно з «Проектом 
дослідно-промислової розробки Грабів-
ського газового родовища».

На підставі аналізу проведеного комп-
лексу пошуково-розвідувальних робіт в 
межах площі ТОВ «Прикарпатська енер-
гетична компанія» підготовлено геоло-
гічну модель Грабівського родовища для 
постановки подальшого пошукового-роз-
відувального буріння. Буріння свердловин 
глибинами до 1500 м.

6. Екологічні та інші обмеження пла-
нованої діяльності за альтернативами. 

Щодо технічної альтернативи 1:
дотримання правил розробки нафто-

вих та газових родовищ; дотримання зако-
нодавства у сфері поводження з відхода-
ми та видобутку вуглеводнів; дотримання 
розмірів санітарно-захисних зон; дотри-
мання режиму зон санітарної охорони; 
дотримання об’ємів дозволених викидів 
в атмосферне повітря від стаціонарних 
джерел викидів; дотримання дозволених 
рівнів шуму; допустимі рівні соціального 
ризику та ризику впливу на здоров’я на-
селення; по забрудненню атмосферного 
повітря – значення гранично допустимих 
концентрацій (ГДК) забруднюючих речовин 
в атмосферному повітрі населених пунк-
тів; по ґрунту, поверхневим підземним во-
дам – відсутність на них прямого впливу; 
по акустичному впливу – допустимі рівні 
шуму по загальним санітарним нормам — 
санітарні розриви до міських територій. 
утилізація пластової води шляхом її ви-
користання для ППТ по замкнутому циклу.

Щодо технічної альтернативи 2:
дотримання правил розробки нафтових 

та газових родовищ; дотримання законо-
давства у сфері поводження з відходами 
та видобутку вуглеводнів; дотримання роз-
мірів санітарно-захисних зон; дотримання 
режиму зон санітарної охорони; дотримання 
об’ємів дозволених викидів в атмосферне 
повітря від стаціонарних джерел викидів; 
дотримання дозволених рівнів шуму; до-
пустимі рівні соціального ризику та ризику 
впливу на здоров’я населення; по забруд-
ненню атмосферного повітря – значення 
гранично допустимих концентрацій (ГДК) 
забруднюючих речовин в атмосферному по-
вітрі населених пунктів; по ґрунту, поверхне-
вим підземним водам – відсутність на них 
прямого впливу; по акустичному впливу – 
допустимі рівні шуму по загальним санітар-
ним нормам - санітарні розриви до міських 
територій. Передбачити процес утилізації 
пластової води.

Щодо територіальної альтернативи 1:
дотримання Земельного законодав-

ства України та закону «Про нафту і газ». 
Щодо територіальної альтернативи 2:
аналогічно територіальній альтерна-

тиві 1, оскільки межі Грабівської площі 
визначені географічними координатами 
Держгеонадрами.

7. Необхідна еколого-інженерна під-
готовка і захист території за альтерна-
тивами. Щодо технічної альтернативи 1:

інженерна підготовка території вклю-
чає планування майданчиків та влаштуван-
ня під’їзних доріг і шляхів до промислових 
об’єкту, а саме — майданчиків буріння сверд-
ловин, місць розміщення системи збору і під-
готовки газу. Система комунікацій (трубопро-
води) системи збору і підготовки газу є закри-
тими і відповідають сучасним вимогам згідно 
з правилами розробки нафтогазових родо-
вищ. Рішення в період експлуатації об’єкту 

будуть забезпечувати раціональне викорис-
тання ґрунту та водних ресурсів, а також бу-
дуть передбачені захисні та компенсаційні 
заходи. Земельні ділянки для розміщення 
виробничих потужностей підприємства по-
годжені з усіма зацікавленими організаціями 
та знаходиться в оренді. Виконання вимог ст. 
48 ЗУ «Про охорону земель».

Щодо технічної альтернативи 2: 
інженерна підготовка території вклю-

чає планування майданчиків та влаштуван-
ня під’їзних доріг і шляхів до промислових 
об’єктів, а саме майданчиків буріння сверд-
ловин, місць розміщення системи збору і 
підготовки газу. При цьому враховується 
наявність електроліній високої потужності 
та високо напірних газопроводів. Система 
комунікацій (трубопроводи) системи збору 
і підготовки нафти, газу та КС (компресорна 
станція) є закритими і відповідають сучас-
ним вимогам згідно з правилами розробки 
нафтогазових родовищ. Рішення в період 
експлуатації об’єкту будуть забезпечувати 
раціональне використання ґрунту та вод-
них ресурсів, а також будуть передбачені 
захисні та компенсаційні заходи. Земельні 
ділянки для розміщення виробничих потуж-
ностей підприємства погоджені з усіма за-
цікавленими організаціями та знаходиться 
в оренді. Виконання вимог ст. 48 ЗУ «Про 
охорону земель». 

Щодо територіальної альтернативи 1:
у відповідності до вимог земельно-

го законодавства України та закону «Про 
нафту і газ». 

Щодо територіальної альтернативи 2:
аналогічно територіальній альтерна-

тиві 1, оскільки межі Грабівської площі 
визначені географічними координатами 
Держгеонадрами.

8. Сфера, джерела та види можли-
вого впливу на довкілля.

Щодо технічної альтернативи 1:
джерелами потенційного впливу об’єкту 

виробництва на довкілля відповідно до по-
станови Кабінету Міністрів України від 28 
серпня 2013 року № 808 «Про затвердження 
переліку видів діяльності та об’єктів, що ста-
новлять підвищену екологічну небезпеку» є:

— бурове обладнання, викиди при ро-
боті дизельних приводів,

— технологічне обладнання – дихальні 
клапани технологічних резервуарів та ліній,

— природне випаровування вуглевод-
нів в випадку їх розливу,

— автотранспорт – заїзд та виїзд з 
території підприємства.

Коротка характеристика впливів при 
експлуатації об’єкту:

1). на геологічне середовище – відсут-
ній, простір між породою і технічною коло-
ною з метою ізолювання цементується;

2). на повітряне середовище – викиди 
парів бензину, вуглеводнів фракції С12-С19, 
оксиду вуглецю, діоксиду азоту, діоксиду 
сірки, парів пропан-бутану.

3). на клімат та мікроклімат –відсутній.
4). на водне середовище – утворення 

господарських, побутових та зливових стоків.
5). на техногенне середовище – від-

сутній.
6). на соціальне середовище – вивча-

ється через механізм публікації в ЗМІ та 
громадських обговорень.

7). на рослинний та тваринний світ – 
відсутній, заповідні об’єкти в зоні впливу 
відсутні, цінних насаджень на території не 
виявлено, шляхи міграції тварин відсутні.

8). на ґрунт – незначним, оскільки ви-
користовується безамбарний спосіб буріння.

Щодо технічної альтернативи 2::
джерелами потенційного впливу об’єкту 

виробництва на довкілля відповідно до по-
станови Кабінету Міністрів України від 28 
серпня 2013 року № 808 «Про затвердження 
переліку видів діяльності та об’єктів, що ста-
новлять підвищену екологічну небезпеку» є:

— бурове обладнання, викиди відсутні, 
оскільки використовується електропривід;

— технологічне обладнання – дихальні 
клапани технологічних резервуарів та ліній;

— природне випаровування вуглевод-
нів в випадку їх розливу;

— автотранспорт – заїзд та виїзд з 
території підприємства.

Коротка характеристика впливів при 
експлуатації об’єкту :

1). на геологічне середовище – відсут-
ній, простір між породою і технічною коло-
ною з метою ізолювання цементується;

2). на повітряне середовище – викиди 
парів бензину, вуглеводнів фракції С12-С19, 
оксиду вуглецю, діоксиду азоту, діоксиду 
сірки, парів пропан-бутану;

3). на клімат та мікроклімат – відсутній;
4). на водне середовище – утворення 

господарських, побутових та зливових стоків;
5). на техногенне середовище – від-

сутній; 
6). на соціальне середовище – вивча-

ється через механізм публікації в ЗМІ та 
громадських обговорень;

7). на рослинний та тваринний світ – 
відсутній, заповідні об’єкти в зоні впливу 
відсутні, цінних насаджень на території не 
виявлено, шляхи міграції тварин відсутні.

8). на ґрунт – незначним оскільки вико-
ристовується безамбарний спосіб буріння.

Щодо територіальної альтернативи 1:
аналогічно технічним альтернативам.
Щодо територіальної альтернативи 2:
аналогічно територіальній альтерна-

тиві 1, оскільки межі Грабівської площі 
визначені географічними координатами 
Держгеонадрами.

9. Належність планованої діяльності до 
першої чи другої категорії видів діяльності 
та об’єктів, які можуть мати значний вплив 
на довкілля та підлягають оцінці впливу 
на довкілля (зазначити відповідний пункт і 
частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”): друга категорія видів 
діяльності (у відповідності з пунктом 3 (видо-
бувна промисловість) видобування корисних 
копалин, крім корисних копалин місцевого 
значення, які видобуваються землевласни-
ками в межах наданих їм земельних діля-
нок з відповідним цільовим призначенням 
та частини 3 статті 3 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля»).

10. Наявність підстав для здійснен-
ня оцінки транскордонного впливу на до-
вкілля (в тому числі наявність значного 
негативного транскордонного впливу на 
довкілля та перелік держав, довкілля яких 
може зазнати значного негативного тран-
скордонного впливу (зачеплених держав): 
підстави для здійснення оцінки транскор-
донного впливу на довкілля — відсутні.

11. Планований обсяг досліджень та 
рівень деталізації інформації, що підля-
гає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля: дослідження впливу на по-
вітряне, водне, геологічне середовища та 
ґрунт, а також на соціальне і техногенне 
середовища, рослинний та тваринний світ, 
клімат, передбачається виконання розра-
хунків розсіювання шкідливих речовин в 
атмосферному повітрі, аналіз концентрації 
шкідливих речових на межі санітарно-за-
хисної зони і на межі житлової забудови, 
розрахунків ризиків та рівнів шуму.

12. Процедура оцінки впливу на до-
вкілля та можливості для участі в ній гро-
мадськості: планована суб’єктом господа-
рювання діяльність підлягає оцінці впливу 
на довкілля відповідно до Закону України 
“Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка 
впливу на довкілля — це процедура, що 
передбачає:

— підготовку суб’єктом господарю-
вання звіту з оцінки впливу на довкілля;

— проведення громадського обгово-
рення планованої діяльності;

— аналіз уповноваженим органом зві-
ту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої 
додаткової інформації, яку надає суб’єкт 
господарювання, а також інформації, отри-
маної від громадськості під час громад-
ського обговорення, під час здійснення 
процедури оцінки транскордонного впли-
ву, іншої інформації;

— надання уповноваженим органом 
мотивованого висновку з оцінки впли-
ву на довкілля, що враховує результати 
аналізу, передбаченого абзацом п’ятим 
цього пункту;

— врахування висновку з оцінки впли-
ву на довкілля у рішенні про проваджен-
ня планованої діяльності, зазначеного у 
пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля уповноважений орган, виходячи з оцінки 
впливу на довкілля планованої діяльнос-
ті, визначає допустимість чи обґрунтовує 
недопустимість провадження планованої 
діяльності та визначає екологічні умови 
її провадження.

Забороняється розпочинати прова-
дження планованої діяльності без оцінки 

впливу на довкілля та отримання рішення 
про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкіл-
ля передбачає право і можливості гро-
мадськості для участі у такій процедурі, 
зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, 
що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, а також на стадії роз-
гляду уповноваженим органом поданого 
суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля протя-
гом щонайменше 25 робочих днів громад-
ськості надається можливість надавати 
будь-які зауваження і пропозиції до звіту 
з оцінки впливу на довкілля та планова-
ної діяльності, а також взяти участь у гро-
мадських слуханнях.

Детальніше про процедуру громад-
ського обговорення звіту з оцінки впливу 
на довкілля буде повідомлено в оголошен-
ні про початок громадського обговорення.

«Тимчасово, на період дії та в межах те-
риторії карантину, встановленого Кабінетом 
Міністрів України з метою запобігання по-
ширенню на території України гострої рес-
піраторної хвороби (COVID-19), спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його 
скасування та протягом 30 днів з дня скасу-
вання карантину, громадські слухання не про-
водяться і не призначаються на дати, що при-
падають на цей період, про що зазначається 
в оголошенні про початок громадського обго-
ворення звіту з оцінки впливу на довкілля».

13. Громадське обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 20 робочих днів з дня опри-
люднення цього повідомлення на офіцій-
ному веб-сайті уповноваженого органу гро-
мадськість має право надати уповнова-
женому органу, зазначеному у пункті 15 
цього повідомлення, зауваження і пропо-
зиції до планованої діяльності, обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, 
що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропози-
ції, вкажіть реєстраційний номер справи 
про оцінку впливу на довкілля планова-
ної діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (зазначений на першій 
сторінці цього повідомлення). Це значно 
спростить процес реєстрації та розгляду 
ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і 
пропозицій громадськості вони будуть роз-
міщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу 
на довкілля та передані суб’єкту господарю-
вання (протягом трьох робочих днів з дня їх 
отримання). Особи, що надають зауваження 
і пропозиції, своїм підписом засвідчують 
свою згоду на обробку їх персональних да-
них. Суб’єкт господарювання під час під-
готовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, враху-
вати частково або обґрунтовано відхили-
ти зауваження і пропозиції громадськості, 
надані у процесі громадського обговорення 
обсягу досліджень та рівня деталізації ін-
формації, що підлягає включенню до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля. Детальна 
інформація про це включається до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження пла-
нованої діяльності: 

Відповідно до законодавства рішен-
ням про провадження даної планованої ді-
яльності буде: висновок з оцінки впливу 
на довкілля, що видається Управлінням 
екології та природних ресурсів Івано-Фран-
ківської обласної державної адміністрації; 
спеціальний дозвіл на видобування вуг-
леводнів Грабівської площі, що видаєть-
ся Державною службою геології та надр 
України.

15. Усі зауваження і пропозиції гро-
мадськості до планованої діяльності, 
обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля, необ-
хідно надсилати до: Управління еколо-
гії та природних ресурсів Івано-Франків-
ської облдержадміністрації, 76014, м. Іва-
но-Франківськ, вул. Сахарова 23 A, main@
eco.if.gov.ua, тел.: (0342) 52-61-50, Пліхтяк 
Андрій Дмитрович.
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Вітаємо!
Сільський голова Угринівської ОТГ, депутати, 

виконком, уся громада вітають із Днем народжен-
ня пароха храму Святого Архістратига Михаїла с. 
Угринів, отця митрата

Михайла ЗАЛЕСЬКОГО
Від щирого серця вітаємо Вас з днем наро-

дження! Дякуємо Богу за дар Вашого життя, за 
Ваше служіння, за зерна любові, милосердя, віри 
і надії, що засіваєте у наших серцях! Зичимо Вам 

міцного здоров’я, радості й миру у душі, твердості у вірі, ревності у служінні, ще-
дрих Божих благословень та опіки Богородиці! Нехай людська вдячність нади-
хає Вас до праці, а Господь воздасть Вам за неї благодаттю та ласкою. Многих 

щасливих, благословенних літ!

  ПОГОДА

У понеділок, 2 листо-
пада — без опадів. Тем-
пера тура вночі: 0°С, 
вдень: +10°С. Вітер пів-
денно-західний 2 м/с.

У вівторок, 3 листопа-
да — дощ. Ніч на тем-
пература: +1°С, денна: 
+10°С. Вітер півден-
ний 2 м/с.

У середу, 4 листопа-
да — дощ. Температу-
ра вночі: +6°С, вдень: 
+13°С. Вітер південно-
східний 2 м/с.

У четвер, 5 листопа-
да – дощ. Нічна тем-
пература: +5°С, денна: 
+11°С. Ві тер пів нічно-
західний 3 м/с.

У п’ятницю, 6 лис-
топада — дощ. Тем-
пература вночі: +2°С, 
вдень: +9°С. Вітер пів-
нічно-західний 3 м/с.

Прогноз погоди подано за 
Інтернет-сайтом 

gen.gismeteo

  НАРОДНІ ПРИКМЕТИ

  Як листопад дерев не обтрусить, 
довга зима бути мусить.

  Грак відлетів — чекайте снігу.
  Пізній листопад — до суворої і за-

тяжної зими.
  Сова кричить — холод віщує.
  Золотаво-червонястий колір сон-

ця при сході й заході, а також світ-
лорожеві барви зорі віщують него-
ду і вітер.

4 листопада — Казанської Бо-
жої Матері

  Якщо цього дня небо заплаче, то 
слідом за дощем прийде зима.

  Якщо сніг ліг на вогку землю — на-
весні рано з'являться підсніжники.

5 листопада — Якова
  Якщо піде дощ або снігова крупа, 

то на Мотрону (22 листопада) наста-
не справжня зима.

Наостанок

Віват!
2 листопада буде перегорнута 65-а сторінка 

у життєвому календарі 
Володимира Васильовича МАКОВІЙЧУКА – 
у минулому толерантного директора школи 

з багаторічним стажем, талановитого, 
енергійного вчителя фізичної культури 

та початкових класів.
Колектив та вдячні учні Пшеничниківсько-

го НВК від душі вітають Вас із 65-річчям. Бажає-
мо світла за вікном, гармонії в душі, достатку в 
домі, злагоди в родині, відради в серці, щастя у 
житті. Нехай кожен день буде прекрасним, світ-
лим, добрим і радісним. Здоров’я Вам, любові 
рідних, багатства: духовного і матеріального.

65 років — дата, яка вселяє повагу і шану. 
Накопичена Вами мудрість — ось той безцінний 
скарб, який Ви придбали і яким Ви ділитесь зі всіма, хто Вас оточує. Бажаємо, 
щоб Ваше здоров’я і життєва енергія з кожним днем лише дужчали. 

З ювілеєм!

Вітаємо!
День народження — свято осо-

бливе для кожного з нас. Воно спо-
внює кожного святковим настроєм, 
радістю. Тож з цієї нагоди районна 
рада та райдержадміністрація щиро 
здоровлять:

БУНИКА Олександра Михайлови-
ча, 2.11.1965 р. н., депутата районної 
ради;

ІВАНИШИН Лесю Миколаївну, 
2.11.1978 р. н., начальника центру на-
дання адміністративних послуг район-
ної державної адміністрації;

МИКІЄВИЧ Уляну Василівну, 
2.11.1981 р. н., начальника відділу 
організаційно-правової роботи вико-
навчого апарату районної ради;

СВОРАКА Ігоря Ярославовича, 
2.11.1977 р. н., головного інженера 
філії АТ «Центральна»;

ВІТЮКА Василя Васильовича, 
4.11.1960 р. н., голову правління АТ 
«Тисменицягаз»; 

КУШНІРА Михайла Мафтейовича, 
6.11.1957 р. н., голову фермерського 
господарства «Кушнір» (с-ще Єзупіль).
Хай доля намітить вам років багато,
Відпустить здоров’я, щастя й добра,
Хай повниться ласкою рідная хата,
Багато в ній буде людського тепла.
Хай несуть тільки радість з собою роки,
Хай збудуться бажання, мрії й думки,
Щоб радісний настрій у серці не гас,
А щедрая доля усміхалась не раз!

Продаю 
  Велосипеди імпортного виробництва б/у; плитку газову, електричну духовку; причеп 
до мотоблока. Тел.: 066 654 17 07.
 Стару швейну машинку; комп’ютер (системний блок, монітор, клавіатура); дитяче 
ліжечко з матрасом; ліжечко-колиску; дитячий візочок; речі на дівчинку; Т-2 при-
ставку. Тел.: 066 832 07 67.
  Тракторні плуги (трьохкорпусні); сіно в тюках. Тел.: 066 915 33 50.

Куплю
  Гарбузове насіння.  Тел.: 050 723 07 45.

  УСМІХНІТЬСЯ

– Тату, розкажи казочку на ніч!
– Ну, слухай, синку! В одній майже 

демократичній державі обрали чоло-
віка депутатом. Бідного, але чесного. 
І захотів він зробити що-небудь добре 
для народу...

– Якщо ти будеш мене смішити, та-
ту, я не засну!

* * *
Таксист – клієнту:
– Не турбуйтеся через запах, про-

сто вчора в машині пролилося дещо.
Клієнт, покашлюючи:
– Нічого страшного, я вже пару днів 

запахів не відчуваю.
* * *

Екскурсовод розповідає групі ту-
ристів:

– Цей будинок зведений за унікаль-
ною, нині втраченою технологією – без 
жодного матюка...

* * *
Посеред білого дня в квартиру врива-

ється озброєний грабіжник. Зв’язує жінку 
і, погрожуючи пістолетом, вимагає, щоб 
чоловік віддав всі гроші та коштовності.

– Братан, – зі сльозами на очах 
благає чоловік, – бери, що хочеш, але 
розв'яжи й відпусти її.

– Що, так любиш дружину?! 
– Це сусідка, а моя ось-ось прийде...

* * *
Найкорисніша в хазяйстві річ – це 

винний чоловік!
* * *

Сучасна казка.
Взяв дід іпотеку, платив-платив 

– не виплатив, помер... Далі мусила 
платити баба. Платила-платила – не 
виплатила, пішла за дідом... Дісталася 
іпотека внучці. Внучка платила-плати-
ла, але втратила роботу і прострочила 
платежі... Прийшла тоді з банку Жучка 
й забрала квартиру.

* * *
Якщо ти втратив свій шанс, ніколи 

не думай, що він останній. Буде ще ба-
гато шансів, які ти втратиш.

* * *
У цьому році, щоб налякати людей 

на Геловін, потрібно просто прийти без 
маски!

Чукалівська сільська рада повідомляє
про  проведення  громадських  слухань  щодо  розроблен -
ня  детального  плану  території  земельної  ділянки  площею 
0,0559 га в с.Чукалівка по вул. Довбуша ,  кадастровий номер 
2625888301:02:002:0942 (власник Курій С.М.), цільове призна-
чення якої змінюється із земель для ведення особистого се-
лянського господарства в землі для будівництва та обслугову-
вання будівель громадської забудови (будівництва автомийки 
з торговим приміщенням).

Громадські слухання відбудуться 02.11.2020 р. о 10.00 у приміщен-
ні Чукалівської сільської ради.

Підготовка саду до зими
Для доброї перезимівлі плодового саду необхідно провести низку агротех-
нічних заходів в осінньо-зимовий період. До основних завдань агротехніки 
у цей час входять такі як своєчасне припинення ростових процесів та ство-
рення оптимального водного й поживного режимів ґрунту.

Дуже важливо вчасно зібрати пло-
ди, щоб дати можливість дереву краще 
підготуватися до зими. Листяні дерева 
вимагають обов’язкового фосфорно-ка-
лійного добрива, яке сприяє кращому ви-
зріванню деревини. Вносять калійну сіль 
або суперфосфат на всій площі садової 
ділянки під час осіннього перекопуван-
ня ґрунту. Опале листя після листопаду 
збирають і компостують, щоб у ньому не 
залишалися на зимівлю комахи-шкідники 
та збудники хвороб. Органічні добрива 
та минулорічний компост у сухий день 
необхідно розкласти під кущі та дерева.

Також слід провести розкорчову-
вання дерев, що загинули через сильне 
пошкодження шкідниками або гостре чи 
хронічне ураження хворобами, видали-
ти їх із саду і спалити, а ґрунт продезін-
фікувати хлорним вапном (150-200 г/м 
кв.) та перекопати.

Штамби і товсті скелетні гілки по-
трібно очистити від відмерлої кори, зби-

раючи її на брезент, мішковину або по-
ліетиленову плівку, а після завершення 
цієї операції – спалити. Цим заходом 
знищується значна частина гусениць 
плодожерок, листовійок, деякі види дов-
гоносиків, кліщів, попелиць, щитівок і 
яйцекладки непарного шовкопряда.

У жовтні-листопаді, коли облетіло 
30% листя, дерева обприскують карба-
мідом (сечовиною) 500 грам на 10 літрів 
води для знищення збудників хвороб. 
Також цей розчин прискорює перегни-
вання опалого листя.

Для запобігання ураження кори со-
нячно-морозними опіками та утворення 
морозобоїн до настання морозів стовбури 
дерев і основи скелетних гілок необхід-
но побілити. Засоби для побілки можна 
придбати в спеціалізованих магазинах 
або приготувати самостійно. Для приго-
тування робочого розчину потрібно 2,5 кг 
вапна і 0,5 л мідного купоросу розчинити 
окремо у відрі води, а потім додати 200 

грам столярного клею. Клей потрібен для 
того, щоб побілка не змивалася із кори до-
щем. Дерева, що сильно страждають від 
опіків, можна повністю обприскати вапня-
ним молоком (свіжогашене вапно і вода 
1:5, з додаванням столярного клею для 
кращого прилипання). Роблять таке обпри-
скування після того, як опаде все листя.

Під час проведення осіннього обрі-
зування слід зняти з дерев гнізда білана 
жилкуватого, золотогуза, яйцекладки 
кільчастого шовкопряда, муміфіковані 
плоди, а також вирізати пагони, сухі по-
шкоджені та уражені хворобами гілки.

Кущі смородини, аґрусу, чорноплід-
ної горобини варто проріджувати після 
листопаду. Під час робіт необхідно по-
збутися поламаних, засохлих і напівза-
сохлих гілок. Непогано було б прибрати 
всі пониклі гілки і видалити слабкі, які 
знаходяться всередині куща.

Ближче до початку зими полийте 
дерева водою — це дасть їм необхід-
ний водозаряд і захистить коріння від 
підмерзання. Об’єм води залежить від 
розмірів дерева. Так, для дерева висо-
тою до 5 м потрібно близько 200 л води.

Для захисту від зайців штамби мо-
лодих дерев слід обв’язати білим папе-
ром, стеблами соняшнику, очерету або 

гілками дерев хвойних порід. Не можна 
застосовувати для цього солому і стебла 
кукурудзи, які є принадою для мишей.

Не рекомендується також викорис-
товувати поліетиленову плівку, особливо 
чорну, та папір мішків із-під мінеральних 
добрив, які можуть зумовити відпріван-
ня та опіки кори.

Пізно восени, з настанням перших 
морозів, слід обов’язково провести об-
стеження саду на заселення мишоподіб-
ними гризунами. У разі потреби провес-
ти знищення їх у садах і садозахисних 
смугах, розкладаючи зернові принади, 
оброблені роденфосом (три грами на 
нору), або брикети препарату «Шторм» 
(по одному в нору або на відстані 10-15 
м один від одного в межах колоній гри-
зунів). Для досягнення кращого ефекту 
брикети «Шторму» через сім-десять днів 
треба розкласти повторно.

Виконання всього комплексу агро-
технічних робіт у саду в осінньо-зимовий 
період є запорукою підвищення стійкості 
дерев до несприятливих зимових умов 
і гарантує одержання гарного врожаю 
плодів високої товарної якості

Любов ІВАНЮК, державний 
фітосанітарний інспектор


